

# Znamy zwycięzców tegorocznego Ekofilmu

2014-05-26

23 maja 2014 r. zakończył się IX Międzynarodowy i XIII Ogólnopolski Festiwal Filmów Ekologicznych Ekofilm im. Maciej Łukowski. W czasie uroczystej gali nagrody odebrali twórcy najlepszych filmów, a główny zwycięzca otrzymał Puchar Prezydenta RP. Nagrody w kategorii specjalnej Natura 2000 wręczył Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Michał Kielszni.

Konkurs organizowany jest w Nowogardzie co dwa lata. Jego patronem jest Maciej Łukowski - filmoznawca, scenarzysta i reżyser związany z Wytwórnią Filmów Oświatowych w Łodzi, a także pomysłodawca odbywającego się od wielu lat Festiwalu Filmów Przyrodniczych im. Włodzimierza Puchalskiego. W tym roku odbyła się trzynasta edycja ogólnopolskiej i dziewiąta międzynarodowej odsłony nowogardzkiej imprezy.

Ekofilm 2014 przebiegał w dwóch kategoriach Ekofilm, w której rywalizowały filmy o tematyce ekologii i ochrony środowiska oraz Natura 2000, przeznaczonej dla filmów prezentujących gatunki zwierząt i ptaków objętych ochroną w ramach sieci Natura 2000. Patronem kategorii Natura 2000 był Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Do udziału w konkursie prace zgłaszali zarówno twórcy działający w filmowym ruchu amatorskim jak i profesjonalści. W tegorocznym konkursie wzięło udział ponad trzydzieści filmów.

Podczas uroczystej gali kończącej Festiwal zostali nagrodzeni twórcy najlepszych filmów. Nagrody w kategorii Natura 2000 z rąk Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Michała Kielszni odebrali:

- I miejsce - Marta Kądziela za film *Gorąco i sucho* z cyklu *Ocalony świat* oraz partner filmu Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych,
- II miejsce - Marcin Krzyżański za film *Wisła Warszawska*,
- III miejsce - Bogusław Sępiół za film *Z biegiem rzeki*.

Parterami tegorocznej edycji Ekofilmu poza Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska byli: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Lasy Państwowe, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie, Nadleśnictwo Nowogard, Celowy Związek Gmin R-XXI, Liga Ochrony Przyrody oraz Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa, patronem medialnym Radio ZET i Radio ZET Chill.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Minister Środowiska, a puchar dla twórcy najlepszego filmu konkursowego ufundował Prezydent RP, Bronisław Komorowski, otrzymał go Grzegorz Dominiak za film *Tuż nad ziemią*.

Zaangażowanie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w partnerstwo Ekofilmu związane jest z działaniami prowadzonymi w ramach projektu *Ogólnopolska kampania informacyjno-promocyjna Poznaj swoją Naturę* dofinansowanego z Instrumentu Finansowego Life+ oraz ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach którego realizowana jest kampania *Poznaj swoją Naturę*.

